
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

ГЛЕБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 24 марта  2022 года                                    № 42 

 

О повышении (индексации)  

размеров должностных окладов 

 

В соответствии со ст. 136 Бюджетного кодекса РФ, ст. 130, 134 Трудового 

кодекса РФ, ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 

22. Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ "О муниципальной службе в 

Российской Федерации", Указом Губернатора Ярославской области от 10.01.2022 

№ 1 "Об индексации размеров должностных окладов", руководствуясь Уставом  

Глебовского сельского поселения, 

Муниципальный Совет Глебовского сельского поселения  

 

Р Е Ш И Л : 
 

1.Повысить (индексировать) с 01 января 2022 года в 1,059 раза: 

1.1. Размеры должностных окладов и окладов за классный чин 

муниципальной службы лиц, замещающих должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Глебовского сельского поселения, 

установленные решением Муниципального Совета Глебовского сельского 

поселения от 25.06.2014 № 211 «О размерах и условиях оплаты труда, пенсионном 

обеспечение лиц, замещающих муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Глебовского 

сельского поселения» и увеличенные в соответствии с решением  Муниципального 

Совета Глебовского сельского поселения от 23.06.2020г. № 147 «Об увеличении 

(индексации) размеров должностных окладов»; 

1.2. Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного самоуправления Глебовского сельского поселения, 

установленные решением Муниципального Совета Глебовского сельского 

поселения от 25.06.2014 № 211 «О размерах и условиях оплаты труда, пенсионном 

обеспечение лиц, замещающих муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в органах местного самоуправления Глебовского 

сельского поселения» и увеличенные в соответствии с решением  Муниципального 

Совета Глебовского сельского поселения от 23.06.2020г. № 147 «Об увеличении 

(индексации) размеров должностных окладов». 

2. Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов, 

окладов за классный чин, указанных в пункте 1, их размеры подлежат округлению 

до целого рубля в сторону увеличения. 

consultantplus://offline/ref=9DF981CF9A2620D36C35B1026C2D1C981F791311B765D4DA96A95C5AD42797A610A888035746CAFF78D6F0E35D8C7E11BA20E29878L7SDL


3. Администрации Глебовского сельского поселения осуществлять 

финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения, 

в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на соответствующий 

год. 

4. Обнародовать решение на территории Глебовского сельского поселения. 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года. 

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

по бюджету, налогам и финансам 

 

 

Председатель Муниципального Совета 

Глебовского сельского поселения                                                             Д.Ф.Родионов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

по проекту решения «Об увеличении (индексации) размеров должностных окладов» 

 

Предлагаемый проект решения подготовлен в соответствии со статьями 130, 134 ТК 

РФ в целях реализации основных государственных гарантий по оплате труда работников. 

Статьей 134 «Обеспечение повышения уровня реального содержания заработной 

платы» Трудового Кодекса РФ установлено, что обеспечение повышения уровня 

реального содержания заработной платы включает индексацию заработной платы в связи 

с ростом потребительских цен на товары и услуги. При этом органы местного 

самоуправления производят индексацию заработной платы в порядке, установленном 

трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими 

нормы трудового права. Согласно статьи 7 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции» одним из основных направлений деятельности 

государственных органов по повышению эффективности противодействия коррупции 

является повышение уровня оплаты труда и социальной защищенности муниципальных 

служащих. В соответствии со статьей 130 Трудового Кодекса РФ меры, обеспечивающие 

повышение уровня реального содержания заработной платы, относится к основным 

государственным гарантиям по оплате труда работников.  

В связи с вышеизложенным, в целях исполнения требований трудового 

законодательства и законодательства о противодействии коррупции для урегулирования 

вопроса заработной платы работников органов местного самоуправления данным  

проектом решения предлагается индексировать на 5,9% размер должностных окладов 

муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности в органах 

местного самоуправления, с 01 января 2022 года. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	от 24 марта  2022 года                                    № 42

